
JUZGADO DOGE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Octubre Catorce (14) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo 
GUSTAVO URIBE 
JHON SARMIENTO 
73001402301220150063400

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, el 
Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual MODIFICA 
- ACTUALIZA hasta el 22-septiembre-2022 conforme al anexo que hace parte integral de este 
auto (Archjvo 08 Consecutivo Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION
SALDO VIENE LIQAPROBADA 
15/05/2018 $ 7.071.009,10

$4.147.627,08SALDO INTERESES MORATOROS
$3.727.957,00ABONOS

$ 11.218.636,18TOTALADEUDADO

Liquidacion que se le imparte su APROBACION por el valor de ONCE MILLONES 
DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS 
($li.218.636,18) M/Cte.

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los mismos 
a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FE^NANDCI GIRALDO ROA
?

i

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION pbR ESTADO

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 040
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hoy 18 de octubre de 2022
La secretaria, NOHRA DISNEY VASOUEZ DIAZ



RAD. 73001402301220150063400
DTE. GUSTAVO URIBE
DEMANDADO: JHON SARMIENTO
CALCULO DESPUES DE LA LIQ APROBADA POR EL DESPACHO 15/05/2018

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(

1/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITALABONO INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasam

es*capital)

INTERESES 
ACUM.

16-may.-18 al 17-may.-18 0.57 30.66% 2.25% $ 7,148,334.83 $ 168,467.00 $ 77,325.73 $ 91,141.27 $ 91,141.27 $ 0.00
18-may.-18 al 31-may.-18 0.43 30.66% 2.25% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 68,942.34 $ 68,942.34

1-jun.-18 al 26-jun.-18 0.87 30.42% 2.24% $ 7,071,009.10 $ 185,829.00 $ 0.00 $ 185,829.00 $ 137,271.86 $ 20,385.20
27-jun.-18 al 27-jun.-18 1.00 30.42% 2.24% $ 7,071,009.10 $ 21,313.00 $ 0.00 $ 21,313.00 $ 158,390.60 $ 157,462.80
28-jun.-18 al 30-jun.-18 0.10 30.42% 2.24% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 15,839.06 $ 173,301.86

1-jul.-18 al 25-jul.-18 0.83 30.04% 2.21% $ 7,071,009.10 $ 168,467.00 $ 0.00 $ 168,467.00 $ 130,224.42 $ 135,059.28
26-jul.-18 al 31-jul.-18 0.17 30.04% 2.21% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 26,044.88 $ 161,104.16
1-ago.-18 al 13-ago.-18 0.43 29.91% 2.20% $ 7,071,009.10 $ 203,191.00 $ 0.00 $ 203,191.00 $ 67,410.29 $ 25,323.45

14-ago.-18 al 31-ago.-18 0.57 29.91% 2.20% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 88,151.91 $ 113,475.36
1-sep.-18 al 14-sep.-18 0.47 29.72% 2.19% $ 7,071,009.10 $ 168,467.00 $ 0.00 $ 168,467.00 $ 72,265.71 $ 17,274.07

15-sep.-18 al 30-sep.-18 0.53 29.72% 2.19% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 82,589.39 $ 99,863.46
1-oct.-18 al 17-oct.-18 0.57 29.44% 2.17% $ 7,071,009.10 $ 139,744.00 $ 0.00 $ 139,744.00 $ 86,949.84 $ 47,069.30

18-oct.-18 al 31-oct.-18 0.43 29.44% 2.17% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 66,491.06 $ 113,560.36
1-nov.-18 al 30-nov.-18 1.00 29.24% 2.16% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 152,733.80 $ 266,294.16
1-dic.-18 al 17-dic.-18 0.57 29.10% 2.15% $ 7,071,009.10 $ 148,782.00 $ 0.00 $ 148,782.00 $ 86,148.46 $ 203,660.62

18-dic.-18 al 31-dic.-18 0.43 29.10% 2.15% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 65,878.23 $ 269,538.85
1-ene.-19 al 31-ene.-19 1.00 28.74% 2.13% $ 7,071,009.10 $ 168,467.00 $ 0.00 $ 168,467.00 $ 150,612.49 $ 101,071.85
1-feb.-19 al 13-feb.-19 0.43 29.55% 2.18% $ 7,071,009.10 $ 109,311.00 $ 0.00 $ 109,311.00 $ 66,797.47 $ 58,558.32

14-feb.-19 al 28-feb.-19 0.50 29.55% 2.18% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 77,074.00 $ 135,632.32
1-mar.-19 al 31-mar.-19 1.00 29.05% 2.15% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 152,026.70 $ 287,659.02
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 151,319.59 $ 438,978.61

1-may.-19 al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 152,026.70 $ 591,005.31
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 151,319.59 $ 742,324.90
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 151,319.59 $ 893,644.49

1-ago.-19 al 2-ago.-19 0.07 28.98% 2.14% $ 7,071,009.10 $ 4,919.00 $ 0.00 $ 4,919.00 $ 10,087.97 $ 898,813.46
3-ago.-19 al 31-ago.-19 0.93 28.98% 2.14% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 141,231.62 $ 1,040,045.08
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 151,319.59 $ 1,191,364.67
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 149,905.39 $ 1,341,270.06
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1.00 28.54% 2.11% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 149,198.29 $ 1,490,468.35
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1.00 28.36% 2.10% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 148,491.19 $ 1,638,959.54

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 147,784.09 $ 1,786,743.63
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 149,905.39 $ 1,936,649.02

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 149,198.29 $ 2,085,847.31
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 147,076.99 $ 2,232,924.30

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 143,541.48 $ 2,376,465.78
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 142,834.38 $ 2,519,300.16

PERIODO



1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 142,834.38 $ 2,662,134.54
1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 144,248.59 $ 2,806,383.13
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 144,955.69 $ 2,951,338.82
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 142,834.38 $ 3,094,173.20
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 141,420.18 $ 3,235,593.38
1-dic.-20 al 2-dic.-20 0.07 26.19% 1.96% $ 7,071,009.10 $ 239,000.00 $ 0.00 $ 239,000.00 $ 9,239.45 $ 3,005,832.83
3-dic.-20 al 31-dic.-20 0.93 26.19% 1.96% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 129,352.33 $ 3,135,185.16

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 137,177.58 $ 3,272,362.74
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 139,298.88 $ 3,411,661.62

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 137,884.68 $ 3,549,546.30
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 137,177.58 $ 3,686,723.88

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 136,470.48 $ 3,823,194.36
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 136,470.48 $ 3,959,664.84
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 136,470.48 $ 4,096,135.32

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 137,177.58 $ 4,233,312.90
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 136,470.48 $ 4,369,783.38
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 135,763.37 $ 4,505,546.75

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 137,177.58 $ 4,642,724.33
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 138,591.78 $ 4,781,316.11

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 140,005.98 $ 4,921,322.09
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 144,248.59 $ 5,065,570.68

1-mar.-22 al 17-mar.-22 0.57 27.70% 2.06% $ 7,071,009.10 $ 286,000.00 $ 0.00 $ 286,000.00 $ 82,542.25 $ 4,862,112.93
18-mar.-22 al 31-mar.-22 0.43 27.70% 2.06% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 63,120.54 $ 4,925,233.47

1-abr.-22 al 25-abr.-22 0.83 28.58% 2.12% $ 7,071,009.10 $ 286,000.00 $ 0.00 $ 286,000.00 $ 124,921.16 $ 4,764,154.63
26-abr.-22 al 30-abr.-22 0.17 28.58% 2.12% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 24,984.23 $ 4,789,138.86
1-may.-22 al 17-may.-22 0.57 29.57% 2.18% $ 7,071,009.10 $ 286,000.00 $ 0.00 $ 286,000.00 $ 87,350.53 $ 4,590,489.39

18-may.-22 al 31-may.-22 0.43 29.57% 2.18% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 66,797.47 $ 4,657,286.86
1-jun.-22 al 21-jun.-22 0.70 30.60% 2.25% $ 7,071,009.10 $ 286,000.00 $ 0.00 $ 286,000.00 $ 111,368.39 $ 4,482,655.25

22-jun.-22 al 30-jun.-22 0.30 30.60% 2.25% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 47,729.31 $ 4,530,384.56
1-jul.-22 al 26-jul.-22 0.87 31.92% 2.34% $ 7,071,009.10 $ 286,000.00 $ 0.00 $ 286,000.00 $ 143,400.06 $ 4,387,784.62

27-jul.-22 al 31-jul.-22 0.13 31.92% 2.34% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 22,061.55 $ 4,409,846.17
1-ago.-22 al 29-ago.-22 1.00 33.32% 2.43% $ 7,071,009.10 $ 286,000.00 $ 0.00 $ 286,000.00 $ 171,825.52 $ 4,295,671.69

30-ago.-22 al 31-ago.-22 0.03 33.32% 2.43% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,727.52 $ 4,301,399.21
1-sep.-22 al 21-sep.-22 0.70 35.25% 2.55% $ 7,071,009.10 $ 286,000.00 $ 0.00 $ 286,000.00 $ 126,217.51 $ 4,141,616.72

22-sep.-22 al 22-sep.-22 0.03 35.25% 2.55% $ 7,071,009.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,010.36 $ 4,147,627.08
$ 4,147,627.08
$ 7,071,009.10

$ 11,218,636.18
SALDO INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA  ONCE MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS  CON  OCHO CENTAVOS 
 SIETE MILLONES SETENTA Y UN MIL NUEVE PESOS  CON  DIEZ CENTAVOS 



SALDO VIENE LIQ APROBADA 
15/05/2018 $ 7,071,009.10
SALDO INTERESES MORATOROS $ 4,147,627.08
ABONOS $ 3,727,957.00
TOTAL ADEUDADO $ 11,218,636.18

RESUMEN DE LA LIQUIDACION


